









Kronika Pabianic



KOMU WINSZUJEMY... dnia 23 sierpnia 1949 r. Dziś: Filipa

WAŻNIEJSZE TELEFONY Straż Pożarna - 0 Komisariat M. O. - 63 Zarząd Miejski - 66 P. C. K. - 112 Pogotowie Ub. Społecznej - 10 Dworzec Kolejowy - 97

KINA Polonia: Film prod. czeskiej pt. 'Wies na pograniczu'. Robotnik: Film produkcji radzieckiej pt. 'Wolga - Wolga'.

Redakcja 'Głosu Pabianic' - Armii Czerwonej 19, tel. 287

Więcej troski wymaga współzawodnictwo i racjonalizatorstwo

Fabryka Papieru w Pabianicach, na skutek nieregularnych dostaw materiałów pomocniczych i szeregu niezbędnych do produkcji artykułów znajduje się w trudnej sytuacji. Trzeba całego wysiłku wszystkich członków zespołu, by plany produkcyjne zostały wykonane.

Ruch racjonalizatorski czy współzawodnictwo pracy - czynniki, które ułatwiają wykonanie planu i osiągnięcie dużych oszczędności są jednak w dalszym ciągu kopcuszkami w fabryce.

Nie znaczy to jednak, że w fabryce papieru nie ma przedowników lub racjonalizatorów pracy. Są! Są to jednak raczej jednostki pionierskie, którzy mimo wszystkich trudności i braku jakiegokolwiek efektywniejszej pomocy ze strony czynników fabrycznych, nie zniechęcają się i swym wychyleniem zachęcają do wzmożonej pracy.

Wieloletni zwycięzca w etapowym współzawodnictwie pracy Władysław Kłos pracuje w fabryce już od 12 lat, ostatnio jest zatrudniony przy 'kalandrach'.

Widziałem - z dumą opowiada nas ob. Kłos wokół swej maszyny - taką maszynę to trzeba mieć. Trzeba wiedzieć, gdzie co jest i jak ona chodzi.

Lekkim pewnym ruchem przekręca ob. Kłos korbę huczącej maszyny. Trzeba wały bardziej zasunąć, polysak źle wychodzi - tłumaczy. Wszystko zależy i od garni papieru i własnej trwałej zgrzeszności.

Wydawało by się, że jest to prosta recepta, na sukcesy, ale jednak nie wszyscy robotnicy w fabryce ją zrozumieli.

Kto jest Waszym najgroźniejszym rywalem? Pytamy ob. Kłosa.

Mój własny syn. Pracuje na tym samym kalandrze, ale na II-giej zmianie. Stara się ze wszystkich sił mnie pobić. Ale nie udaje mu się. Nie może jeszcze starego zwyciężyć.

Potam w ciągu dalszej rozmowy, kiedy pytamy ob. Kłosa o opinie i pomoc jaką otrzymuje ze strony fabryki twarzą jego się zasępia.

Słowa te świadczą najbardziej wymownie o tym, że nikt się przedownikami pracy w fabryce papieru nie interesuje, że zdani są oni na łaskę przypadku i losu.

Podane przez nas przykłady, świadczą, że w fabryce papieru istnieje duże możliwości rozwoju akcji współzawodnictwa i racjonalizatorskiej pracy.

Srednia szkoła zawodowa w nowym gmachu

Nie od razu zdecydowano się na przebudowę dawnego budynku - 'Rolnika' - przy ul. Wandy Wasilewskiej w Pabianicach, na wzorową szkołę.

Jak się obecnie dowiadujemy, przebudowa i remont budynku do biega końca.

wany dużym nakładem kosztów gmach 'Rolnika' będzie siedzibą Publicznej Średniej Szkoły Zawodowej, obliczonej na 500 uczniów.

Wydział Zdrowia winien zająć się plaga szczerów w niektórych posesjach naszego miasta

W budynku Powiatowej Rady Związków Zawodowych przy ul. Armii Czerwonej w Pabianicach, mieściła się do niedawna, znana ogólnie w mieście restauracja 'Pabianiczanka'.

Gospodę Gospodarczą. Otóż właściciele 'Pabianiczanki' mieli zwyczaj resztki jedzenia i pozostałości z kuchni wyrzucać wprost na podwórze.

hodowała się specjalna rasa, dobrze odżywionych, śmiałych i nie bojących się ludzi szczerów.

roznoszenie, zwłaszcza w okresie letnim, w celu chorób.

Budynek PRZZ nie jest pod tym względem odosobniony. W mieście jest wiele domów, zwłaszcza wśród starych drewnianych, walących się ruder, gdzie zagadnienie zwalczania gryzoni, jest sprawą niecierpiącą zwłoki.

Reorganizacja szkół podstawowych w powiecie łęczyckim

W Inspektoracie Szkolnym w Łęczyce panuje ożywiony ruch. Nie w tym dziwnego, bo już za niecałe dwa tygodnie rozpoczyna się rok szkolny.

wyższenie w kilku szkołach ilości klas do siedmiu. W roku ubiegłym mieliśmy 325 nauczycieli zawodowych, a w tym bieżącym mieli ich 345.

Szczerzy ta z chwilą utraty ich stałego, 'źródła utrzymania' stały się specjalnie natarczywie. Wygląd miały, mogą stanowić poważne niebezpieczeństwo, specjalnie dla dzieci.

Jest rzeczą zrozumiałą, że administracja domu, lokatorzy, czy instytucja mieszcząca się w podanym budynku, wydają się być tak oswojeni z obecnością w ich pobliżu szczerów, że uważa się to widocznie za rzecz najzupełniej naturalną i nie robi się nic, by zlikwidować na terenie posesji groźną plagę gryzoni, powodujących

Z życia ZMP w Łasku

W sierpniu br. powstało w Łasku terenowe koło ZMP grupujące w swych szeregach członków Prezydium Zarządu Powiatowego ZMP, Komendę Hufca ZHP i Komendę Powiatową SP.

Zadaniem koła jest zharmonizowanie i skoordynowanie pracy w naszym powiecie na odcinku młodzieżowym.

ZGUBIONO świadectwo 5 kl. szkoły podstawowej Nr 3 w Lublinie na nazw. Andersohn Maciej. 201-g

PRZYBLAKAŁ się wlk podpalony, ciemny. Wiadomość Pabianice, Partyzantka 122. 202-g

Od naszych ko-respondentów

Zaloga PZPB omawia zagadnienia związane z planami inwestycyjnymi

W dniu 19.8.1949 r. miało miejsce zebranie zarządu PZPB, na którym dyrektor naczelny, tow. Adamkiewicz scharakteryzował planowanie dotychczasowe.

kontrolowanie naszych zakładów. Wyraził nadzieję, że dyrekcja poda do wiadomości całej załogi nasz plan na rok 1950 tak, ażeby cała załoga mogła brać czynny udział w jego opracowaniu, korygowaniu i realizacji.

Ob. Miller omawiał w ogólnych zarysach planowanie inwestycyjne naszych zakładów na przyszły rok.

W dyskusji tow. Jędrzejczak apelował, ażeby nad budownictwem mieszkaniowym nie przechodzić do porządku dziennego, albowiem ta sprawa jest naprawdę b. ważna.

Tow. Ochman zwracał uwagę, ażeby w planie inwestycyjnym wzięto pod uwagę przebudowę dochu w przedziałach, oraz przebudowę rampy.

Skrzynkarze w PZPB pracują mało wydajnie Trzeba zmienić organizację pracy i zaopatrzyć ten oddział w potrzebne narzędzia

PZPB w Pabianicach należą do produkcyjnych w Polsce zakładów drożdżowniczych. Załoga fabryki miała i ma do zanotowania wiele bardzo poważnych osiągnięć produkcyjnych.

Styl pracy na licznych odcinkach uległ znacznej modyfikacji, wydajność pracy znacznie wzrosła. Są jeszcze jednak oddziały i małe pododdziały, które w dalszym ciągu pracują przestarzonymi metodami pracy.

śluguje jest archaiczna i zakrawa na kosztujący drogą fabrykę, konserwatyzm.

Otóż nam się wydaje, że podwyższyć wydajność pracy można przez spełnienie 2-ch warunków: Po pierwsze trzeba zmienić organizację pracy w skrzynkowni, po drugie, trzeba zaopatrzyć oddział w odpowiednie narzędzia i urządzenia pomocnicze.

Tegoroczne dożynki w powiecie rawsko-mazowieckim obchodzone będą pod hasłem zacieśnienia sojuszu robotniczo-rolniczego

W Rawie Mazowieckiej w dniu 12 sierpnia br. w sali Powiatowego Zarządu Samopomocy Chłopskiej w Rawie Mazowieckiej odbyło się zebranie przedstawicieli partii politycznych, administracji publicznej, organizacji społecznych, samorządu gospodarczego, Ligii Kobiet i organizacji młodzieżowych.

z dumą obchodzić będzie swe święto, dokumentując swe osiągnięcia w dziedzinie gospodarki rolnej za okres min omych 5 lat.

Odmienny również będzie przebieg tegorocznych uroczystości niż za czasów sanacyjnych. Tradycyjnie wianki dożynkowe otrzymują przedownicy pracy miast i wsi - reprezentujący gospodarzy i budowniczych Polski Socjalistycznej.

Do tych ostatnich, małych pododdziałów, należą m. in. skrzynkarze naprawiający skrzynki do watek. Otóż tego rodzaju skrzynki często ulegają uszkodzeniu.

Ostatnio zastanawiano się nad zarządzeniem zru i podwyższeniem wydajności pracy na tym oddziale.

Jak dotąd, jedynymi narzędziami, którymi skrzynkarze się posługują, to młotek, obcegi i pilka. Nie ma żadnych urządzeń pomocniczych. Nie można uszkodzonej skrzynki nigdzie umocować, o nic zaczepić. Wszystko dosłownie trzeba wykonywać 'w powietrzu'.

Czytanie 'GŁOS PABIANIC'

Komunikat Komendy SP w Pabianicach

Komenda Powiatowa Powszechnej Organizacji 'Służba Polsce' w Pabianicach zawiadamia, że junacy, którzy odbyli służbę w Brygadach Młodzieżowych 'Służba Polsce' w I-szym turnusie i junacy wytypowani na II-gi turnus, a w reklamowani, winni zgłosić się do Komendy Powiatowej 'Służba Polsce' w Pabianicach, ul. Partyzantka 56, pokój Nr 12 po odbiór legitymacji junackich.

Junacy uchylający się od stażu i pobrania legitymacji junackich pociągnięci będą do odpowiedzialności w myśl art. 64 i 65 Ustawy z dnia 25 lutego 1948 r.

Poza tym byo by również celowe, by skrzynkarze pracowali grupowo, po 2-ch, a nie jak dotychczas indywidualnie. Szereg czynności przy naprawie skrzynki, da się w ten sposób o wiele prościej i łatwiej wykonać.

